Муниципальное учреждение «Методический кабинет»

 Ртищевского муниципального района Саратовской области

ПРИКАЗ

От 09.01.2014 года                                                                                        № 3

       г. Ртищево

 «О проведении районной выставки-

ярмарки педагогических идей»
 В соответствии с планом работы муниципального учреждения  «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2013-14 учебный год, с целью поддержки продуктивного распространения инновационного опыта, стимулирования к обновлению и совершенствованию педагогического опыта

               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районную выставку- ярмарку педагогических идей в период с 21.01.2014 года по 21.02.2014 года;
2. Утвердить положение о районной выставке- ярмарке педагогических идей (Приложение к приказу № 1);
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие педагогических работников в работе ярмарки педагогических идей;
4. Подать заявки на участие в ярмарке педагогических идей до 21 января 2014 года; (Приложение № 2)
5. Утвердить состав оргкомитета (Приложение к приказу № 3);

6. Утвердить состав экспертной комиссии  районной выставки- ярмарки педагогических идей (Приложение № 4);

7. Ответственность за проведение районной выставки- ярмарки педагогических идей возложить на методистов МУ «Методический кабинет» - Болтову Л.В, Панкратова М.А
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник  МУ
«Методический кабинет»

              Т. С. Коробовцева
С приказом ознакомлены:
Приложение № 1 к приказу № 3от 09.01.2014 г
                                                                                                   Утверждаю:

                                                                       Начальник МУ «Методический кабинет»

                                                                                   Ртищевского муниципального

                                                                                   района Саратовской области

                                                                                    __________________ Т.С. Коробовцева

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной выставке -ярмарке педагогических идей

1. Общие положения

1.1. Районная выставка - ярмарка педагогических идей проводится муниципальным

учреждением «Методический кабинет» ежегодно в январе-феврале .

1.2. Для подготовки и проведения выставки - ярмарки создается организационный

комитет, состав которого утверждается приказом МУ «Методический кабинет».

1.3. Оргкомитет:

осуществляет организацию выставки - ярмарки, определяет день и место ее проведения;

принимает заявки на участие и конкурсные работы на бумажных и электронных носителях;

•
формирует экспертную комиссию;
•      конкурс проводится дистанционно

2. Цель и задачи.

2.1.  Цель: поддержка и продуктивное распространение инновационного опыта, стимулирование к обновлению и совершенствованию педагогического опыта.
2.2. Задачи:
-    содействие развитию творческого потенциала педагогических работников

-    проведение внешней экспертизы профессионально - педагогической квалификации аттестуемых педагогов;

 -   установление и расширение деловых и творческих контактов с коллегами;

-    создание и обновление информационного банка инновационного педагогического опыта.

3.Участники.
3.1. В выставке - ярмарке принимают участие педагогические работники общеобразовательных школ, дошкольных образовательных учреждений.

3.2.Выдвижение работ осуществляется по решению методического или педагогического советов.

4.Порядок проведения

4.1.
На выставку - ярмарку могут быть представлены различные по жанру методические
материалы, содержание:

Обоснование актуальности опыта;

Обозначение целей и задач опыта;

Обозначение условий реализации, оценку затрат (времени, условий, материальных средств и т.д.)

Достигнутые результаты.

Для участия в конкурсе каждое образовательное учреждение подает в оргкомитет до
21 января 2014 года заявку и предоставляет конкурсные работы по установленной форме
согласно приложению № 2.

Каждый участник до 30 января присылает работу на электронный адрес rti-mk@inbox.ru.Работы размещаются на сайте МУ «МК».
4. 4.  В рамках выставки - ярмарки проводится конкурс по следующим номинациям:
«Грани профессионализма» (для всех категорий педагогических работников);
«Тропинки здоровья» (для инструкторов по физической культуре и учителей физической культур).

«Удивительный мир музыки» (для музыкальных руководителей и учителей музыки);

учреждений, школ);
«Искусство - детям» ( для воспитателей по изодеятельности, педагогов дополнительного образования, учителей ИЗО);

«Мир звуков и слов» ( для учителей логопедов);
«Симпатия коллег».
«Воспитание со всех сторон» (для воспитателей дошкольных учреждений, школ).
Для оценки значимости

методических материалов формируется экспертные комиссии.
В состав комиссии могут входить представители МУ « Методический кабинет», педагогические и руководящие работники образовательных учреждений.
5. Подведение итогов выставки - ярмарки.
5.1. По итогам конкурса в каждой номинации определяется по одному победителю
от каждого типа образовательного учреждения.
5.2. Победители награждаются дипломами МУ « Методический кабинет» и призами.
5.3.Методические разработки участников конкурса включаются в банк данных о лучшем педагогическом опыте.

                                                                                              Приложение №2 к приказу № 3
                                                                                               от 09.01.2014 г

Форма заявки на участие в конкурсе

                                            В оргкомитет районной выставки- ярмарки

Полное название ОУ__________________________________________________________
	Номинация
	Автор работы
	Занимаемая должность
	Название работы

	«Грани профессионализма»

	«Тропинками здоровья»

	«Удивительный мир музыки»

	«Воспитание со всех сторон»

	«Искусство- детям»

	«Мир звуков и слов»

Основание направления на конкурс: решение ____________________ совета, протокол от ___________________ 2014 года № ____

Подпись руководителя                                                                   /Расшифровка подписи/

Экспертный оценочный лист

Система оценки: низкий- 1-3, средний уровень- 4-6, высокий уровень- 7- 10.

	№№
	Критерии оценивания
	Ф.И.О. конкурсанта

	1-ый этап конкурса: оценивание методических материалов

	1.
	Социальная значимость ( актуальность и полезность)

	2.
	Своеобразие и новизна

	3.
	Четкость структуры (логичность, последовательность изложения материала)

	4.
	Результативность опыта

	5.
	Культура оформления работы (эстетика, грамотность, соответствие ГОСТ 7.1 – 2003)

                                                                                              Приложение №3 к приказу № 249
                                                                                               от 25.12 2012 г

Состав оргкомитета:

Коробовцева Т.С. – начальник МУ «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области;
Болтова Л.В.- методист МУ «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области;

Тимонина Н.Ю.- методист МУ «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области;

Сащенкова З.Н. – методист МУ «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области;
Хакимова Н.В.- методист МУ «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области;

Панкратов М.А.- методист МУ «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области;

                                                                                Приложение № 4 к приказу № 3
                                                                                                от 09.01.2014 г.

Состав экспертной комиссии районной выставки- ярмарки педагогических идей определяется в ходе проведения Ярмарки в соответствии с количеством поданных на конкурс работ.